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Spørgsmål 

Ministeren bedes tilsende udvalget en aktuel status for arbejdet med dobbeltbeskatnings-

overenskomster. 

 

Svar 

Jeg mener, at det er vigtigt, at Danmark har et relevant og opdateret net af dobbeltbe-

skatningsoverenskomster. Mangler der en dobbeltbeskatningsoverenskomst med et land, 

som vi har økonomisk samkvem med, eller er tiden løbet fra en eksisterende overens-

komst, kan det indebære øgede omkostning for danske virksomheder.  

 

Arbejdet på området for dobbeltbeskatningsoverenskomster har således en meget høj 

prioritet på min dagsorden. Der pågår et strategisk arbejde på dette område med henblik 

på indgåelse af flere dobbeltbeskatningsoverenskomster med relevante lande og opdate-

ring af ældre overenskomster.  

  

Med hensyn til den aktuelle status kan jeg oplyse følgende: 

 

Danmark har undertegnet en protokol til den eksisterende dobbeltbeskatningsoverens-

komst med Brasilien, uden at denne protokol endnu er trådt i kraft. Danmark har ratifice-

ret protokollen, som er godkendt af Folketinget ved lov nr. 475 af 30. maj 2012. En 

ikrafttræden afventer således fortsat ratifikation fra Brasilien.   

 

Derudover har Danmark undertegnet en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Ghana, 

som endnu ikke er trådt i kraft. Danmark har ratificeret dobbeltbeskatningsoverenskom-

sten, som er godkendt af Folketinget ved lov nr. 1471 af 19. december 2014. En ikraft-

træden afventer således ratifikation fra Ghana. 

 

Danmark har endvidere underskrevet skatteinformationsudvekslingsaftaler, hvis ikraft-

trædelse afventer meddelelse om godkendelse fra den anden part, med følgende parter: 

Vanuatu, Costa Rica, Uruguay, Guatemala, Botswana og Hong Kong.  

 

Endelig har Danmark indgået en skatteinformationsudvekslingsaftale med Brunei Darus-

salam, som er trådt i kraft den 17. april 2015 med virkning fra den 1. januar 2016.    

 

Min status indeholder ikke oplysninger om igangværende forhandlinger. Dette beror på, 

at der med forhandlinger om dobbeltbeskatningsoverenskomster er tale om politiske 

forhandlinger mellem to stater. Fra dansk side er det opfattelsen, at det er mest fremmen-

de for muligheden for at opnå et politisk resultat, at sådanne forhandlinger kan foregå i 

fuld fortrolighed.  

 

I det omfang dette måtte have interesse, kan jeg dog tilbyde Skatteudvalget en fortrolig 

mundtlig orientering om dobbeltbeskatningsområdet. 
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